令和７年３月21日

自治会・町内会長 各位

青葉区総務課長

町の防災組織活動費補助金の交付申請及び前年度の実績報告について（依頼）

日頃から青葉区の防災活動に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和７年度も自治会・町内会等により組織されている町の防災組織が行う自主防災活動に

対し、標記補助金を交付いたします。

つきましては、令和７年度の交付申請及び令和６年度の実績報告をお願いいたします。

１ 提出書類

（１）令和７年度 町の防災組織活動費補助金交付申請書類一式

（２）令和６年度 町の防災組織活動費補助金実績報告書類一式

（３）町の防災組織活動費補助金チェックリスト【交付申請編】【実績報告編】

※申請様式は、青葉区連合自治会長会のホームページからダウンロードもできます。

２ 提出期限

令和７年６月30日(月)

※提出期限が昨年度から変更となっていますのでご注意ください。

３ 提出方法

電子メール、郵送、持参で下記担当まで御提出をお願いいたします。

４ 区からの送付書類

（１）令和７年度 町の防災組織活動費補助金事務の手引き

（２）令和７年度 町の防災組織活動費補助金交付申請書

（３）令和６年度 町の防災組織活動費補助金実績報告書

（４）町の防災組織活動費補助金チェックリスト【交付申請編】【実績報告編】

（５）返信用封筒

【連絡事項】

◎申請・報告関係書類については、別添の手引きを参照のうえ作成をお願いいたします。

◎提出時には、必ずチェックリストの項目を確認してください。

【担当・提出先】

〒２２５－００２４

横浜市青葉区市ケ尾町 31番地４

青葉区役所総務課防災担当

長、亀谷、黒岩、鈴木

TEL：045-978-2213

E-Mail：ao-bosai@city.yokohama.lg.jp

	手引き

	申請書

	【様式】報告書

	申請書

	報告書